dinem, quam secum duxerat, in agris collocavit crebrisque excursionibus locupletavit. Neque minus in ea re prudentia quam felicitate adiutus est. Nam cum virtute militum devicisset hostium exercitus, summa aequitate res constituit atque ipse ibidem manere decrevit. Erat enim inter eos dignitate regia, quamvis carebat nomine; neque id magis imperio quam iustitia consecutus. Neque eo setius Atheniensibus, a quibus erat profectus, officia praestabat. Quibus rebus fiebat, ut non minus eorum voluntate perpetuo imperium obtaineret, qui miserant, quam illorum, cum quibus erat proiectus. Chersoneso tali modo constituta Lemnum revertitur et ex pacto postulat, ut sibi urbem tradant; illi enim dixerant cum vento borea domo proiectus eo pervenisset, sese dedituros: se autem domum Chersonesi habere. Cares, qui tum Lemnum incobebant, etsi praeter opinionem res ceciderat, tamen, non dicto sed secunda fortuna adversariorum capti, resistere ausi non sunt atque ex insula demigrarunt. Pari felicitate ceteras insulas, quae Cyclades nominantur, sub Atheniensium redigit potestatem.

überhaupt die Nichtgriechen genannt, vorzüglich aber die Perser. Wer ist hier gemeint?

collocavit 'siedelte sie an', indem er ihnen Aecker anwies.

devicisset, in einigen Zusammensetzungen drückt *de* unser 'gänzlich' aus.

res constituit 'ordnete die Anlegerheiten'. Aehnlich § 4 *Chersoneso constituta*.

3. *Erat dignitate* (nicht 'Würde') *regia*, beim Ablat. oder Genitiv. qualit. ist *esse* gewöhnlich freier zu übersetzen (haben, besitzen, zeigen, bestehen u. ä.).

quamvis mit dem Indicativ ist gegen den besseren Sprachgebrauch.

neque id consecutus (Part.) und zwar ohne dies erreicht zu haben; *imperio* 'durch den (ihm verliehenen) Oberbefehl'. Ueber *non magis*

— *quam* s. zu V, 1, 2.

Neque eo setius, 'aber nichts desto weniger'. — *a quibus*, Ortsbestimmung von denen aus.

Quibus rebus, im D. knüpfte mit 'nun' an, s. zu cuius generis

1. 2.

revertitur = *postulat*, Prä-

sens, das in lebhafter Erzählung statt des Perf. steht: *praes. historicum*. Folgen kann darauf im Nebensatz sowohl d. Praes. als d. Imperf. — *ex pacto* 'nach, gemäß' —.

cum wann. — *sese dedituros*, welches Subject ist hinzuzudenken? Zuweilen werden die reflexiven und persönlichen Pronomina als Subj. des Accens. c. Inf. weggelassen, wenn das regierende Verb dasselbe Subj. hat. Hier kommt dazu, dass dasselbe Pronomen auch noch als Object steht.

se domum Chersonesi habere, Worte des Miltiades, von welchem Verbum abhängig? s. zu I, 3 *incepta prospera futura*. — *Chersonesi*, s. zu I, 1.